
 

Uchwała Nr XXXVIII/309/2014 

Rady Powiatu Lęborskiego  

z dnia 16 maja 2014 roku 

 

w sprawie zmniejszenia opłaty za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego  
 
 
Na podstawie art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. 
z 2012 r., poz. 1137 ze zm.)  

 
 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Zmniejsza się opłatę za wydanie dowodu rejestracyjnego pojazdu osobom 

obowiązanym do ubiegania się o wydanie nowego dokumentu z uwagi na zmianę stanu 

faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza pojazdu, spowodowaną 

zmianami administracyjnymi, które polegają na nadaniu nazw ulicom w 

miejscowościach powiatu  lęborskiego wraz ze zmianą dotychczas obowiązujących 

numerów porządkowych nieruchomości.  

2. Zmniejszenie opłaty nie dotyczy przypadków, gdy wydanie nowego dokumentu 

spowodowane jest zmianą również innych danych zawartych w tym dokumencie lub 

utratą ważności tego dokumentu.  

§ 2 

Kwotę zmniejszonej opłaty, w przypadkach, o których mowa w §1, ustala się na poziomie 

kosztów ponoszonych przez Powiat Lęborski tj.:  

31, 10 zł - za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu  

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr XXVII/218/2013 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 15 marca 2013 r.   

w sprawie zmniejszenia opłaty za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  



UZASADNIENIE  
 

W związku ze zmianą kosztów ponoszonych przez Powiat Lęborski za wyprodukowanie 
spersonalizowanego dowodu rejestracyjnego zaistniała potrzeba zmiany uchwały Rady 
Powiatu Lęborskiego o zmniejszeniu opłaty za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego dla 
mieszkańców powiatu, którzy z uwagi na zmiany administracyjne w sprawie nadania nazw 
ulicom w miejscowościach powiatu, będą ubiegać się o wydanie nowych dokumentów.  
W myśl zapisów art. 78 ust. 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 
1137) w związku z art. 14 ust 1. pkt. 2 rozporządzenia w sprawie rejestracji i oznaczania 
pojazdów (Dz. U. z 2007 r., Nr 186, poz. 1322 ze zm.), w przypadku zmiany adresu 
właściciela pojazdu czy adresu kierowcy, osoby takie zobligowane są do wymiany 
dokumentów komunikacyjnych.  
Art. 79b ustawy Prawo o ruchu drogowym daje możliwość zmniejszenia opłaty za wydanie 
nowych dokumentów w sytuacji, gdy zmiana ta spowodowana została zmianami 
administracyjnymi. O zmianie wysokości opłat, w drodze uchwały decyduje Rada Powiatu. 
Opłaty pobierane przez starostę określone są rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
22 grudnia 2003 r. w sprawie wysokości opłat za wydanie dowodu rejestracyjnego, 
pozwolenia czasowego i tablic (tablicy) rejestracyjnych pojazdów ( Dz. U. z 2003 r., Nr 230, 
poz. 2302 ze zm.) i wynoszą za dowód rejestracyjny 54, 00 zł.  
Gdyby nie było zmiany nazw ulic – nie było by potrzeby wymiany dokumentów. Przełoży się 
to tylko na zwiększenie ilości klientów Wydziału Komunikacji. 
 


